
日本医療事業協同組合 加入のご案内 
 

日本医療事業協同組合は、医療法人経営を支援するために昭和４７年に設立された「医療法人

の為の」組合です。当組合では、下記の事業内容にて近年の厳しさを増した医業経営にこれら

の事業を通じて貢献しております。現在、日本医療法人協会様と様々な面でタイアップしてお

り、協会会員の皆様にもご加入を頂いております。 

 多くの医療法人の皆様に、スケールメリットを生かした割引制度をご提供していきたいと考

えております。僅かな出資金で医療法人経営の力となっております当協同組合を引き続き御引

立てを賜りたいと共に、御加入になられていない医療法人様は当協同組合へ是非御加入してい

ただきますよう、お願い申し上げます。 

 

【当 組 合 の 事 業 内 容】 

１．保険取り扱い事業 

オリックス生命・プルデンシャル生命等の各生命保険会社と団体契約により 

割安な保険料でご提供しております。 

２．経営支援活動  

大和ハウス工業の住宅・マンションのご案内 ［割引制度もございます］ 

医療関係書籍の割引販売 

福利厚生サービスのご案内 （OTC 医薬品などのご案内） 

中小企業退職金共済（中退共）制度の加入促進 

飲料自動販売機設置の斡旋 （サントリーフーズ/伊藤園） など 

３．教育研修・情報提供事業 

各種教育研修会の協賛 など 

 

出資金  １口 ５，０００円（１口からご加入できます） 

※ご加入は「法人」単位となっております。 

※出資金は退会時に全額ご返金致します。 

※年会費等、出資金以外の諸費用は必要ございません。 

 

お問い合わせ 

日 本 医 療 事 業 協 同 組 合 

〒102-0071 東京都千代田区富士見 2-6-12 TEL：03(3234)0721 FAX：03(3234)1080 

HP：http://www.iryohouzin.net/  e-mail:headoffice@iryohouzin.net 

 


